

### هشدار عضو کمیسیون صنایع و معادن درباره قیمت ارز

لطفاً... سبهاکملی نماینده قزوین، آیبک و البرز و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در جلسه روز چهارشنبه ۹ آذر ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی در نطق خود با تبریک فرا رسیدن روز پرستار، از وزیر بهداشت و درمان خواست تا وضعیت شغلی و درآمدی پرستاران را مورد توجه قرار دهد. او تأکید کرد:دنیا،استکبار جهانی واذناب آنهابدانند که مردم

ایران خدایپرست،اسلام دوست وعاشق کشور بزرگ ایران هستند و تا زمانی که نظام اسلامی در مسیر انقلاب، اهداف امام راحل و منویات رهبری قرار دارند، از آن دفاع می‌کنند و تا پای پای تمامیت ارضی کشور می‌ایستند و این عشق را نیز همگان در حوادث اخیر دیدند و دیدند که مردم چگونه صف خود را از صف تجزیه طلبان جدا کردند. این نماینده مجلس ادامه داد: بر مسئولان است که تمام همت خود را برای اثبات کار آمدی دین در عرضه مدیریت، با پاسخگویی به نیازهای مردم به کار گیرند و به معترض صلح احترام بگذارند، به نظرات آنها توجه کنند و حداکثر توان کشور را مصروف حل مسائل آنها نمایند. سبهاکلی بیان کرد: ما نمایندگان مجلس به

عنوان وکلای ملت وظیفه داریم در مجلس حرف دل مردم را بنویسم و از حقوق آنها در تمام امور دفاع کنیم؛ مردم به بی عدالتی و تبعیض اعتراض دارند؛ یقیناً این اعتراض محترم است و سه قوه باید در اجرای عدالت و رفع تبعیض اقدام اساسی را در دستور کار قرار دهند. او با اشاره به دهک‌بندی در حوزه دریافت یارانه اضافه کرد: بخشی از مردم به دلایل غیر واقعی از دریافت یارانه محرومند که اولین اقدام وزیر جدید رفاه این رفع این مشکل است. یکی دیگر از اشکالات، نحوه واگذاری مسکن ملی است؛ چرا باید قیمت هر متر بالای ۸ میلیون باشد؟ وقتی کارگری در ماه کمتر ۶ میلیون تومان حقوق می‌گیرد، چگونه می‌تواند برای خرید مسکن ۲۰ میلیون تومان پرداخت کند؟ در دنیا بیش از ۸۰ درصد قیمت مسکن را وام می‌دهند اما سیاست‌های بانک مرکزی نه تنها وام مسکن را حل نکرده است بلکه مردم در این شرایط سخت اقتصادی نمی‌توانند ۵۰ میلیون تومان وام ۱۸ درصد بگیرند. در خواست تحقیق و تفحص از بانک مرکزی مدت هاست تحویل کمیسیون اقتصادی شده اما نمی‌دانم چرا به صحن مجلس نمی‌آید. شیوه فعلی سیاست‌گذاری پولی و مالی بانک مرکزی منجر به افزایش قیمت ارز خواهد شد. این نماینده مجلس همچنین با اشاره به اینکه «همه پدانیم تا ۱۰ سال آینده تعداد زیادی از مسئولان و کارمندان کشور دهه هشتادایی‌ها هستند.» اظهار کرد: به راستی ما تا چه اندازه از آنها را می‌شناسیم و با زندگی آنها آگاهی داریم و به آنها آموزش و مهارت مدیریت داده‌ایم و نیازهای آنها را می‌شناسیم؟

### اعتراض فعالان صنعتی به اختلال سامانهٔ بهین یاب

دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت از تداوم اختلال در سامانه بهین یاب خبر داد و گفت: از لحاظ ملی در حال رفتن به سمت یک یاس سامانه‌ای هستیم؛ یعنی به‌خاطر این اختلالات وقتی صحبت از سامانه می‌شود دست و دل مردم می‌لرزد و نگران می‌شوند. علیرضا میربلوک در گفت‌و گو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر شاهد اختلال شدید در سامانه بهین یاب وزارت صمت هستیم، به‌طوری که بخش‌های تملیق، تمدید، انتقال، پروانه بهره برداری، اصلاح پیشرفت فیزیکی، بخش دخانیات و رمز ارز کار نمی‌کند و فقط بخش صدور جواز تاسیس صنعتی فعال است. او ادامه داد: این‌موضوع فقط مربوط به وزارت صمت نیست و اخیراً سامانه شهرداری هم دو ماه دچار مشکل بود، از لحاظ ملی در حال رفتن به سمت یک یاس سامانه‌ای هستیم، یعنی به‌خاطر اختلال سامانه‌های مختلف وقتی صحبت از سامانه می‌شود دست و دل مردم می‌لرزد و نگران می‌شوند. به گزارش ایسنا، او اضافه کرد: بیش از دو هفته پیش فاطمی‌ملین، وزیر صمت دلیل اختلال سامانه بهین یاب را مشکلات مربوط به راه‌اندازی نسخه جدید عنوان کرده بود. اما طبق اعلام تولیدکنندگان این مشکل هنوز برطرف نشده است.

### حذف تعرفه صادرات پیاز گوچه فرنگی و سیب زمینی

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت که با پیگیری‌های این کمیسیون تعرفه صادرات سه محصول کشاورزی پیاز، گوچه فرنگی و سیب زمینی برداشته شد. محمدجواد عسکری بیان کرد: طبق ماده ۲۳ قانون دائمی و همچنین بند(ش) تبصره ۸ قانون ۱۴۰۱، گذاشتن تعرفه بر صادرات محصولات کشاورزی تحت هر شرایطی ممنوع است. او ادامه داد: البته بر اساس بند (ش) تبصره ۸ قانون ۱۴۰۱، در صورتی تعرفه‌گذاری برای صادرات محصولات کشاورزی مجاز است که دستگاه‌های متولی مثل وزارت جهاد کشاورزی ۶ ماه قبل آن را اعلام کرده تا براساس آن تصمیم‌گیری شود لذا تصمیم خلق الساعه خلاف قانون بوده جایگاه قانونی ندارد. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به جلسه روز گذشته این کمیسیون گفت: به همین اساس کمیسیون کشاورزی دپروز جلسه‌ای با وزیر کشاورزی تشکیل داد و با پیگیری‌های صورت گرفته از طریق سازمان مقرر شد که از امروز همان تعرفه نیم درصد بر محصولات صادراتی مثل گوچه فرنگی لحاظ شود. او افزود: بنابراین به دلیل اهمیت موضوع و تولید محصولات کشاورزی در استان‌های خوزستان، فارس و بوشهر و هم‌زمان اعمال تعرفه بر محصولات کشاورزی برداشته می‌شود و صادر کنندگان به راحتی می‌توانند نسبت به صادرات اقدام کنند.

### پنجشنبه

۱۴۰۱۰۰۹۰۱۰

۰۶ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ ه‍. / ۱ دسامبر ۲۰۲۲ م

«آرمان ملی» به بررسی بازار سکه و طلا و پیش بینی کارشناسان در آینده می پردازد

# بازار سکه و طلا به کدام سو می‌رود



نرخ ارز شود. با این حال باید دید که واکنش بانک مرکزی به این افزایش تقاضای احتمالی چیست و آیا همچنان تمایلی به تداوم یافتن تزریق‌های خود به بازار ارز را دارد یا خیر.

#### آغاز سال میلادی و افزایش قیمت

#### جهانی طلا

عده‌ال محدودولی عضو هیات‌مدیره انجمن تولیدکنندگان صنف طلا با اشاره به اینکه در شرایط کنونی دادوستد در بازار بسیار کم انجام می‌شود، گفت: با توجه به اینکه طی اتفاقاتی در مبادلات ارزی انس جهانی کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته و به محدوده ۱۶۹۰ دلار رسیده در حالی که قبلا به ۱۹۰۰ دلار هم رسیده بود و همین نوسانات کاهش تقاضا برای مصنوعات طلا را به‌همراه داشته است، هرچند در مقطع کنونی به دلیل ابهاماتی که در اقتصاد وجود دارد باعث شده تافروشنده‌ها هم با احتیاط معامله کنند و با توجه به اینکه در آستانه سال میلادی جدید نزدیک می‌شویم و شرکت‌های بزرگ و بین‌المللی تسویه حساب می‌کنند، بر همین اساس تقاضا برای طلا افزایش می‌یابد و همین مساله می‌تواند یک نکته موقت در بازار به وجود بیاورد، اما به‌طور کلی پیش‌بینی نمی‌شود که رشد قابل ملاحظه‌ای در قیمت انس جهانی اتفاق بیفتد. او اضافه کرد: در ۵ سال گذشته تقاضا برای خرید طلا در بلوک شرق زیاد بوده و استانداردهایی وجود دارد که قیمت انس جهانی در یک محدوده کاهش می‌یابد تا دوباره طلا وارد مبادلات تجاری شود، در شرایط کنونی موسسات مالی هم در بازار طلا سرمایه‌گذاری بالایی دارند و روی نوسانات طلا بسیار حساس هستند، زیرا می‌توانند روی رونق یا رکود اقتصادی سایر بخش‌های بازار جهانی تأثیر بگذارند. از طرف دیگر امروز رقابتی بین دلار و طلا وجود دارد و شرکت‌های که ذخیره بالای طلا دارند می‌خواهند آن را به بازار عرضه کنند زیرا طلا دیگر سرمایه محسوب نمی‌شود و شرکت‌ها و تولیدات بیشتر یک ذخیره به ارزش محسوب می‌شود به همین دلیل کشورها روی این بخش بیشتر سرمایه‌گذاری کرده‌اند. محمدولی اضافه کرد: قبلا پیش‌بینی می‌شد که قیمت انس جهانی طلا می‌تواند تا بالای ۲۳۰۰ دلار بالا برود، اما روند کنونی معاملات بازار جهانی این مساله را تأیید نمی‌کند، طلا یک محصولی پایان پذیر است و تا آنجا که تاکنون جایگزینی برای آن تعریف نشده به همین دلیل شرکت‌های

# آرمان ملی

armanmeli.ir

سال‌بنجم

شماره ۱۴۳۲